
Servizio Viabilità e Infrastrutture, Trasporti Eccezionali, Espropri
V.le Martiri della Libertà,15/A

43123 Parma

Tel. 0521 931846

www.provincia.parma.it

Prot. n. 17533
del 12/06/2025

 Al SEGRETARIO GENERALE
Dott. LUIGI TERRIZZI

All’UFFICIO STAMPA

Al RESPONSABILE MANUTENZIONE STRADE
Geom. ANTONIO MESTI

All’ASSISTENTE STRADALE
Sig.  ALESSANDRO ALINOVI

                                                            Al DIRIGENTE CORPO di POLIZIA PROVINCIALE

Alla PREFETTURA di PARMA

Alla QUESTURA di PARMA

Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA

Al COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO di PARMA

Al COMANDO CORPO FORESTALE di PARMA

Al  COMANDO di POLIZIA UNIONE PEDEMONTANA PARMENSE

Alla DIREZIONE “PARMA SOCCORSO”

Al  SINDACO  del COMUNE di  LESIGNANO  DE’ BAGNI

Al  SINDACO  del COMUNE di  LANGHIRANO

Alla STAZIONE CARABINIERI di LANGHIRANO

Al DISTACCAMENTO VIGILI del FUOCO di LANGHIRANO

Alla DIREZIONE TEP

All'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO

Alla ditta E-DISTRIBUZIONE S.P.A.

Alla Ditta C.EL.I. S.A.S.

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 98 DI MULAZZANO
Istituzione Senso Unico Alternato regolato da movieri e/o da impianto semaforico a tratti dal Km 3+345 al Km
5+002  nel  comune  di  Lesignano  de’ Bagni  per  “ESECUZIONE DEI  LAVORI  DI  POSA LINEA MT INTERRATA
MEDIANTE TOC NEI PUNTI DI ESECUZIONE DELLE BUCHE PER POSA DELLA MACCHINA TRIVELLATRICE” a
partire dal giorno Lunedì 16 Giugno 2025 al giorno Venerdì 18 Luglio 2025 nella fascia oraria 09:00 – 17:00 dal
Lunedì al Venerdì di ogni settimana lavorativa.

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA relativa a quanto sopra.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Gianpaolo Monteverdi

(F.to Digitalmente)



Servizio Viabilità e Infrastrutture, Trasporti Eccezionali, Espropri
V.le Martiri della Libertà,15/A

43123 Parma

Tel. 0521 931846

www.provincia.parma.it

Prot. n. 17533
del 12/06/2025

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 98 DI MULAZZANO

Istituzione Senso Unico Alternato regolato da movieri e/o da impianto semaforico a tratti dal Km 3+345 al Km
5+002  nel  comune  di  Lesignano  de’ Bagni  per  “ESECUZIONE  DEI  LAVORI  DI  POSA LINEA MT INTERRATA
MEDIANTE TOC NEI PUNTI DI ESECUZIONE DELLE BUCHE PER POSA DELLA MACCHINA TRIVELLATRICE” a
partire dal giorno Lunedì 16 Giugno 2025 al giorno Venerdì 18 Luglio 2025 nella fascia oraria 09:00 – 17:00 dal
Lunedì al Venerdì di ogni settimana lavorativa.

ORDINANZA STRADALE N° 62/2025

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA

VISTI:

gli Artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i;
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i;

PREMESSO:

che  è  stata  rilasciata  da  questa  Amministrazione  alla  ditta  E-DISTRIBUZIONE  S.P.A. Concessione/Nulla  Osta
Stradale (Prot. n. 3441 del 08/02/2023) per la realizzazione di lavori di posa linea elettrica MT interrata dal Km 3+345
al Km 5+002 in comune di Lesignano de’ Bagni Località Valtermina;

CONSIDERATO:

che devono essere realizzate le buche di lancio per la posa della macchina trivellatrice come da atti autorizzativi citati
in premessa;

che per l’esecuzione dei lavori la ditta C.EL.I. S.A.S.di Alzapiedi Geom. Bruno con sede in Parma Strada Garibaldi  37
ha richiesto in data 10/06/2025 con Prot. n. 17082 l’emissione di ordinanza stradale per istituzione di Senso Unico
Alternato regolato da movieri e/o impianto semaforico per poter operare su parte della carreggiata stradale;

PRESO ATTO:

che per  eseguire  le  lavorazioni  in  sicurezza,  si  rende  necessario  rilasciare  l’istituzione  di  senso unico  alternato
regolato da movieri e/o impianto semaforico dal giorno Lunedì 16 Giugno 2025 al giorno Venerdì 18 Luglio 2025 nella
fascia oraria 09:00 – 17:00 dal Lunedì al Venerdì di ogni settimana lavorativa ;

che  ogni  scavo  puntuale  per  la  buca  di  alloggiamento  della  macchina  trivellatrice  dovrà  essere  eseguito
singolarmente senza contemporaneità con altri previsti nel tratto interessato;

che lungo il tratto stradale in oggetto sarà ripristinato il doppio senso di circolazione nelle restanti fasce orarie e nei
giorni di sabato e domenica e festivi;



ORDINA

Istituzione Senso Unico Alternato regolato da movieri e/o da impianto semaforico a tratti dal Km 3+345 al Km
5+002  nel  comune  di  Lesignano  de’ Bagni  per  “ESECUZIONE DEI  LAVORI  DI  POSA LINEA MT INTERRATA
MEDIANTE TOC NEI PUNTI DI ESECUZIONE DELLE BUCHE PER POSA DELLA MACCHINA TRIVELLATRICE” a
partire dal giorno Lunedì 16 Giugno 2025 al giorno Venerdì 18 Luglio 2025 nella fascia oraria 09:00 – 17:00 dal
Lunedì al Venerdì di ogni settimana lavorativa.
Ogni scavo puntuale dovrà essere eseguito singolarmente senza contemporaneità con gli altri previsti nel
tratto.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio alla stampa locale
e pubblicazione sul sito web dell'Ente. 

Avrà validità dall’affissione in loco della stessa, che dovrà essere apposta a cura della ditta esecutrice C.EL.I. S.A.S..
alla quale compete anche la relativa segnaletica di cantiere.

La ditta esecutrice dei lavori in appalto resterà responsabile in solido – insieme alle eventuali  ditte autorizzate o
subappaltatrici - dei lavori stessi, nonché della posa e del mantenimento della segnaletica stradale, in conformità con
quanto sopra disposto.

La ditta esecutrice dei lavori dovrà inoltre provvedere a mantenere in perfetto ordine tutta la segnaletica temporanea
di cantiere anche oltre il normale orario di lavoro, avvalendosi del proprio personale sempre reperibile a tal scopo.

Si intende che, in caso di sospensione anche temporanea dei lavori, il senso unico alternato dovrà essere rimosso.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Gianpaolo Monteverdi

(F.to Digitalmente)


